CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Projeto de Resolução nº____/2023

Concede Título de Cidadã Honorária.

A Câmara  Municipal  de  Montes  Claros  aprova,  e  por  seu  Presidente
promulga a seguinte resolução:

Art.  1º  –  Fica  outorgada  a  Dra.  Aline  Brito,  o  Título  de  Cidadã
Honorária, traduzindo o reconhecimento desta casa Legislativa pelos relevantes
serviços sociais prestados ao povo deste Município e região.

          Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG 13 de Março 2023.

Maria Helena de Quadros Lopes

Vereadora Câmara Municipal de Montes Claros

Rua Urbino Viana nº 600 Bairro: Vila Guilhermina, Montes Claros Mg CEP: 39400-087, Telefone:
(38) 3690-5400, e-mail:mariahelenagabinete@gmail.com

aline.britodeoliveira@hotmail.com

+55 38 99228-9215

Montes Claros, Brasil

http://lattes.cnpq.br/16292681783
42261

MÉDICA LEGISTA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2014 - Até atual

INFORMAÇÕES

ALINE BRITO
MÉDICA

Médica, com 9 anos de formação, atuação na área clínica de saúde
mental, cursando pós-graduação em psiquiatria e auditoria em saúde.
Almejo oportunidade de desenvolver trabalho na área de medicina do
trabalho, aplicando conhecimentos adquiridos com exercício da profissão
e em formação complementar específica.

EXPERIÊNCIA

ALINE BRITO
MÉDICA

Área de atuação em clinica geral,
medicina legal e saúde mental

CONTATO

Proatividade

HABILIDADES

 38  anos

Casada

LINKS

MÉDICA PLANTONISTA – Pronto Socorro e
Pronto Atendimento
HOSPITAL AROLDO TOURINHO
2015 — 2022

MÉDICA ASSISTENTE DA CLÍNICA
PSICOSSOCIAL
HOSPITAL AROLDO TOURINHO
2020 — Até atual

ENSINO MÉDIO
Colégio Padrão 1998- 2000

EDUCAÇÃO

GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA-ANÁLISES
CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS
Universidade José do Rosário Vellano-UNIFENAS 2001-2005

GRADUAÇÃO EM MEDICINA
Instituto de Ciências Da Saúde –FUNORTE 2007-2013

PORTUGUÊS
Nativo

IDIOMAS

INGLÊS
Básico

ESPANHOL
Básico

PÓS GRADUAÇÃO  EM MEDICINA LEGAL
Faculdade UNYLEYA  2019-2021

PÓS GRADUAÇÃO  EM AUDITORIA EM SAÚDE
Faculdade Prominas   2022- em andamento

PÓS GRADUAÇÃO  EM PSIQUIATRIA
Faculdade IPMED-AFYA   2022- em andamento

Trabalho em equipe

MÉDICA CLÍNICA – CAPS AD
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
2022-até atual

		2023-03-13T13:01:48-0300
	Brasil
	MARIA HELENA DE QUADROS LOPES
	Assinador Serpro